
 
 

INFORMACJA 
WÓJTA GMINY JERZMANOWICE – PRZEGINIA 

 
w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 roku. 
 

Stosownie do art. 49a, 49b, 49c, 49e ustawy z dnia 27 września 1990 roku o wyborze Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2000 r., Nr 47, poz. 544 z późn. zm.) 

 
 
 
Wyborca posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie organu rentowego bez względu na datę jego wydania, 
równoznaczne na mocy przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r., Nr 14, 
poz. 92 z późn. zm.), może udzielić pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu w 
wyborach, zwanego „pełnomocnikiem do głosowania”. 
Pełnomocnictwa do głosowania może także udzielić wyborca, który najpóźniej w dniu 
głosowania kończy 75 lat. 
 
1. Pełnomocnikiem może być tylko osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co 

udzielający pełnomocnictwa do głosowania, lub posiadająca zaświadczenie o prawie do 
głosowania. 

2. Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby. 
3. Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich 

jest wstępny, zstępny, małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku 
przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika. 

4. Pełnomocnikiem nie może być osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla 
obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa głosowania, a także mężowie 
zaufania zgłoszeni przez komitety, jak również kandydaci na Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

 
Pełnomocnictwa do głosowania udziela się przed pracownikiem Urzędu Gminy w 
Jerzmanowicach – Przeginia, upoważnionym przez Wójta Gminy Jerzmanowice – Przeginia do 
sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania. 
 
Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządza się na wniosek wyborcy, wniesiony do Wójta 
Gminy Jerzmanowice – Przeginia, najpóźniej w 10 dniu przed dniem wyborów tj. do dnia 10 
czerwca 2010 roku. 
 
Wniosek powinien zawierać: nazwisko, imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer 
ewidencyjny PESEL oraz adres zamieszkania zarówno wyborcy, jak i osoby, której ma być 
udzielone pełnomocnictwo do głosowania, a także wyraźne oznaczenie wyborców, których 
dotyczy pełnomocnictwo do głosowania. 
 



Do wniosku, o którym mowa wyżej załącza się: 

1) kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia 
niepełnosprawności osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania; 
udokumentowanie wieku przez osobę, która najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat, 
nie jest wymagane, 

2) pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem, zawierającą jej nazwisko, imię 
(imiona) oraz adres zamieszkania, a także nazwisko, imię (imiona) osoby udzielającej 
pełnomocnictwa do głosowania, 

3) kopię zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego osobie mającej być 
pełnomocnikiem – w przypadku gdy osoba ta nie jest wpisana do rejestru wyborców w tej 
samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania, 

 
Akt pełnomocnictwa do głosowania jest sporządzany w miejscu zamieszkania wyborcy 
udzielającego pełnomocnictwa do głosowania, wskazanym we wniosku. 
 
Akt pełnomocnictwa do głosowania może być sporządzony na obszarze gminy poza miejscem 
zamieszkania wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do głosowania jeżeli wyborca zwróci się o 
to we wniosku. 
 
Wyborca ma prawo cofnięcia udzielonego pełnomocnictwa do głosowania. Cofnięcie 
pełnomocnictwa do głosowania następuje przez złożenie najpóźniej na 2 dni przed upływem 
wyborów tj. do dnia 18 czerwca 2010 roku, a w przypadku ponownego głosowania najpóźniej na 
2 dni przedni dniem ponownego głosowania tj. do dnia 2 lipca 2010 roku stosownego 
oświadczenia w Urzędzie Gminy Jerzmanowice – Przegini a w przypadku przekazania spisów 
wyborców doręczenie takiego oświadczenia właściwej obwodowej komisji wyborczej w dniu 
głosowania. 
 
Szczegółowy tryb postępowania w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania, wzory: 
wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania, zgody na przyjęcie pełnomocnictwa do 
głosowania i aktu pełnomocnictwa do głosowania, określa Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z 21 kwietnia 2010 roku w sprawie sporządzania aktu pełnomocnictwa do głosowania w 
wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 66, poz. 426) 
 
Szczegółowe informacje w sprawie składania wniosków i udzielenia pełnomocnictw do 
głosowania są udzielane w godzinach pracy Urzędu Gminy Jerzmanowice – Przeginia, Urząd 
Stanu Cywilnego – pok. 114, tel. 12 3895247 w.133 
 
Dokumenty o wydanie pełnomocnictwa składa się w Urzędzie Gminy Jerzmanowice, Przeginia, 
Urząd Stanu Cywilnego w godzinach pn. 9:00 – 17:00, wt. – pt. 8:00 – 16:00. 
 
Druki wniosków dostępne są w Urzędzie Gminy Jerzmanowice – Przeginia, pok. 114, oraz na 
stronie internetowej www.jerzmanowice-przeginia.pl (zakładka wybory prezydenckie) 
 
Jerzmanowice, dnia 4 maja 2010 roku. 

Wójt Gminy 
Jerzmanowice – Przeginia 

 
Adam Piaśnik 


